
医療圏 医師氏名
主たる勤務先の医療機関
　他勤務先の医療機関

〒 所在地 電話番号 担当診療科

盛　　岡 小笠原　邦昭 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 脳神経外科

盛　　岡 八鍬　瑛子
岩手医科大学附属病院
岩手県立療育センター

028-3695
028-3609

紫波郡矢巾町医大通２ー１ー１
紫波郡矢巾町医大通２－１－３

019-613-7111
019-601-2777

小児科

盛　　岡 小野寺　千夏

岩手医科大学附属病院
岩手県立中部病院
岩手県立遠野病院
岩手県立磐井病院
岩手県立療育センター

028-3695
024-8507
028-0541
029-0192
028-3609

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市村崎野17-10
遠野市松崎町白岩14-74
一関市狐禅寺字大平17
紫波郡矢巾町医大通２－１－３

019-613-7111
0197-71-1511
0198-62-2222
0191-23-3452
019-601-2777

小児科

盛　　岡 齋木　宏文

岩手医科大学附属病院
岩手県立中部病院
岩手県立宮古病院
岩手県立大船渡病院

028-3695
024-8507
027-0096
022-8512

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市村崎野17-10
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11番地26
大船渡市大船渡町字山馬越10-１

019-613-7111
0197-71-5111
0193-62-4011
0192-26-1111

小児科

盛　　岡 小宅　達郎
岩手医科大学附属病院
岩手県立二戸病院
岩手県立中部病院

028-3695
028-6193
024-8507

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
二戸市堀野大川原毛38-２
北上市村崎野17-10

019-613-7111
0195-23-2191
0197-71-1511

血液内科

盛　　岡 久保　慶高 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 脳神経外科

盛　　岡 小林　正和 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 脳神経外科

盛　　岡 別府　高明
岩手医科大学附属病院
岩手県立中部病院

028-3695
024-8507

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市村崎野17-10

019-613-7111
0197-71-1511

脳神経外科

盛　　岡 有賀　久哲
岩手医科大学附属病院
岩手県立宮古病院
岩手県立胆沢病院

028-3695
027-0096
023-0864

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11番地26
奥州市水沢龍ヶ馬場61

019-613-7111
0193-62-4011
0197-24-4121

放射線科

盛　　岡 佐浦　宏明
岩手医科大学附属病院
岩手県立中部病院
岩手県立二戸病院

028-3695
024-8507
028-6193

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市村崎野17-10
二戸市堀野字大川原毛38-２

019-613-7111
0197-71-1511
0195-23-2191

脳神経外科

盛　　岡 櫻庭　実 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 形成外科

盛　　岡 友安　信
岩手医科大学附属病院
岩手県立二戸病院
岩手県立大船渡病院

028-3695
028-6193
022-8512

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
二戸市堀野字大川原毛38-2
大船渡市大船渡町字山馬越10-1

019-613-7111
0195-23-2191
0192-26-1111

呼吸器外科

盛　　岡 安孫子　明彦

岩手医科大学附属病院
岩手県立千厩病院
奥州市総合水沢病院
国民健康保険葛巻病院

028-3695
029-0803
023-0053
028-5402

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
一関市千厩町千厩草井沢32-1
奥州市水沢大手町3-1
岩手郡葛巻町葛巻16-1-1

019-613-7111
0191-53-2101
0197-25-3833
0195-66-2311

循環器内科

盛　　岡 和田　司 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 脳神経外科

盛　　岡 吉田　研二
岩手医科大学附属病院
岩手県立江刺病院

028-3695
023-1103

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
奥州市江刺西大通り５-23

019-613-7111
0197-35-2181

脳神経外科

盛　　岡 新井　雪彦 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 形成外科

盛　　岡 本多　孝之 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 形成外科

盛　　岡 鳥谷　由貴子 岩手医科大学附属病院
028-3695

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
019-613-7111

小児科

盛　　岡 古川　ひろみ
岩手医科大学附属病院
岩手県立磐井病院

028-3695
029-0192

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
一関市狐禅寺字大平17

019-613-7111
0191-23-3452

小児科

盛　　岡 小西　雄 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 小児科

盛　　岡 小山　耕太郎

岩手医科大学附属病院
北上済生会病院
岩手県立大船渡病院
岩手県立二戸病院
岩手県立釜石病院

028-3695
024-8506
022-8512
028-6193
026-8550

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市九年橋三丁目15番33号
大船渡市大船渡町字山馬越10-１
二戸市堀野字大川原毛38-２
釜石市甲子町10-483-６

019-613-7111
0197-64-7722
0192-26-1111
0195-23-2191
0193-25-2011

小児科

盛　　岡 松本　敦
岩手医科大学附属病院
岩手県立久慈病院
岩手県立二戸病院

028-3695
028-8040
028-6193

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
久慈市旭町10-１
二戸市堀野字大川原毛38-２

019-613-7111
0194-53-6131
0195-23-2191

小児科

盛　　岡 赤坂　真奈美

岩手医科大学附属病院
岩手県立療育センター
岩手県立磐井病院
岩手県立釜石病院
岩手県立大船渡病院
岩手県立宮古病院

028-3695
028-3609
029-0192
026-8550
022-8512
027-0096

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
紫波郡矢巾町医大通２丁目１番３号
一関市狐禅寺字大平17番地
釜石市甲子町10-483-６
大船渡市大船渡町字山馬越10-1
宮古市崎鍬ヶ崎1-11-26

019-613-7111
019-601-2777
0191-23-3452
0193-25-2011
0192-26-1111
0193-62-4011

小児科
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盛　　岡 石川　健

岩手医科大学附属病院
北上済生会病院
岩手県立久慈病院
岩手県立磐井病院
岩手県立釜石病院
岩手県立宮古病院
岩手県立中部病院
岩手県立大船渡病院

028-3695
024-8506
028-8040
029-0192
026-8550
027-0096
024-8507
022-8512

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市九年橋三丁目15番33号
久慈市旭町10-１
一関市狐禅寺字大平17
釜石市甲子町10-483-６
宮古市崎鍬ヶ崎１-11-26
北上市村崎野17-10
大船渡市大船渡町字山馬越10-１

019-613-7111
0197-64-7722
0194-53-6131
0191-23-3452
0193-25-2011
0193-62-4011
0197-71-1511
0192-26-1111

小児科

盛　　岡 遠藤　幹也

岩手医科大学附属病院
岩手県立久慈病院
岩手県立宮古病院
岩手県立釜石病院
岩手県立大船渡病院
岩手県立磐井病院
北上済生会病院
岩手県立二戸病院

028-3695
028-8040
027-0096
026-8550
022-8512
029-0192
024-8506
028-6193

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
久慈市旭町第10地割１
宮古市崎鍬ヶ崎１-11-26
釜石市甲子町10-483-６
大船渡市大船渡町字山馬越10-１
一関市狐禅寺字大平17番地
北上市九年橋三丁目15番33号
二戸市堀野字大川原毛38-２

019-613-7111
0194-53-6131
0193-62-4011
0193-25-2011
0192-26-1111
0191-23-3452
0197-64-7722
0195-23-2191

小児科

盛　　岡 髙橋　信

岩手医科大学附属病院
岩手県立大船渡病院
岩手県立久慈病院
岩手県立磐井病院

028-3695
022-8512
028-8040
029-0192

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
大船渡市大船渡町字山馬越10-１
久慈市旭町10-１
一関市狐禅寺字大平17

019-613-7111
0192-26-1111
0194-53-6131
0191-23-3452

小児科・循環器内
科

盛　　岡 外舘　玄一朗
岩手医科大学附属病院
北上済生会病院

028-3695
024-8506

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市九年橋三丁目15番33号

019-613-7111
0197-64-7722

小児科

盛　　岡 和田　泰格

岩手医科大学附属病院
北上済生会病院
岩手県立大船渡病院
岩手県立宮古病院
岩手県立磐井病院
岩手県立久慈病院
岩手県立療育センター
岩手県立釜石病院

028-3695
024-8506
022-8512
027-0096
029-0192
028-8040
028-3609
026-8550

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市九年橋三丁目15番33号
大船渡市大船渡町字山馬越10-１
宮古市崎鍬ヶ崎１－11－26
一関市狐禅寺字大平17
久慈市旭町10-１
紫波郡矢巾町医大通２丁目１番３号
釜石市甲子町10-483-６

019-613-7111
0197-64-7722
0192-26-1111
0193-62-4011
0191-23-3452
0194-53-6131
019-601-2777
0193-25-2011

小児科

盛　　岡 高田　亮
岩手医科大学附属病院
岩手県立釜石病院

028-3695
026-8550

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
釜石市甲子町10-483-６

019-613-7111
0193-25-2011

泌尿器科

盛　　岡 小原　航
岩手医科大学附属病院
小原クリニック

028-3695
025-0091

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
花巻市西大通り２－22ー15

019-613-7111
0198-22-3833

泌尿器科

盛　　岡 玉田　邦房 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 眼科

盛　　岡 菅原　剛
岩手医科大学附属病院
一戸森眼科

028-3695
028-5312

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
二戸郡一戸町一戸字向町108－１

019-613-7111
0195-26-8001

眼科

盛　　岡 田中　三知子

岩手医科大学附属病院
岩手県立宮古病院
岩手県立療育センター
済生会岩泉病院

028-3695
027-0096
028-3609
027-0501

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11番26号
紫波郡矢巾町医大通２－１－３
下閉伊郡岩泉町岩泉字中家19－１

019-613-7111
0193-62-4011
019-601-2777
0194-22-2151

眼科

盛　　岡 菅原　えり子
岩手医科大学附属病院
岩手県立中央病院附属大迫地域診療センター

028-3695
028-3203

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
花巻市大迫町大迫第13地割20番地１

019-613-7111
0198-48-2211

眼科

盛　　岡 武部　典子
岩手医科大学附属病院
岩手県立軽米病院
北上済生会病院

028-3695
028-6302
024-8506

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
九戸郡軽米町大字軽米第２地割54番地５
北上市九年橋三丁目15番33号

019-613-7111
0195-46-2411
0197-64-7722

糖尿病代謝・内分
泌内科

盛　　岡 高橋　義彦 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111
糖尿病代謝・内分
泌内科

盛　　岡 木澤　純也

岩手医科大学附属病院
岩手県立山田病院
済生会岩泉病院
岩手県立遠野病院
一関病院

028-3695
028-1352
027-0501
028-0541
021-0884

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
下閉伊郡山田町飯岡１－21－１
下閉伊郡岩泉町岩泉字中家19－１
遠野市松崎町白岩第14地割74番地
一関市大手町３－36

019-613-7111
0193-82-2111
0194-22-2151
0198-62-2222
0191-23-2050

眼科

盛　　岡 花田　美穂
岩手医科大学附属病院
滝沢中央病院

028-3695
020-0668

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
滝沢市鵜飼笹森42－２

019-613-7111
019-684-1151

皮膚科

盛　　岡 荒谷　菜海
岩手医科大学附属病院
北上済生会病院

028-3695
024-8506

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市九年橋三丁目15番33号

019-613-7111
0197-64-7722

小児科

盛　　岡 角田　加奈子
岩手医科大学附属病院
岩手県立遠野病院

028-3695
028-0541

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
遠野市松崎町白岩14-74

019-613-7111
0198-62-2222

皮膚科

盛　　岡 三浦　翔子 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 小児科

盛　　岡 佐藤　雄一 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 脳神経外科

盛　　岡 三浦　慎平
岩手医科大学附属病院
岩手県立久慈病院
岩手県立大船渡病院

028-3695
028-8040
022-8512

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
久慈市旭町10-１
大船渡市大船渡町字山馬越10-１

019-613-7111
0194-53-6131
0192-26-1111

皮膚科

盛　　岡 塩畑　健

岩手医科大学附属病院
岩手県立久慈病院
岩手県立宮古病院
岩手県立中部病院

028-3695
028-8040
027-0096
024-8507

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
久慈市旭町10－１
宮古市崎鍬ヶ崎１－11－26
北上市村崎野17－10

019-613-7111
0194-53-6131
0193-62-4011
0197-71-1511

小児科

盛　　岡 三又　義訓
岩手医科大学附属病院
岩手県立大船渡病院

028-3695
022-8512

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
大船渡市大船渡町字山馬越10－１

019-613-7111
0192-26-1111

整形外科



盛　　岡 渡辺　彩乃
岩手医科大学附属病院
岩手県立二戸病院
岩手県立千厩病院

028-3695
028-6193
029-0803

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
二戸市堀野字大河原毛38-２
一関市千厩町千厩草井沢32-１

019-613-7111
0195-23-2191
0191-53-2101

皮膚科

盛　　岡 谷藤　幸子
岩手医科大学附属病院
岩手県立磐井病院
北上済生会病院

028-3695
029-0192
024-8506

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
一関市狐禅寺字大平17番地
北上市九年橋三丁目15番33号

019-613-7111
0191-23-3452
0197-64-1122

小児科

盛　　岡 本間　博之

岩手医科大学附属病院
岩手県立宮古病院
岩手県立二戸病院
岩手県立大船渡病院

028-3695
027-0096
028-6193
022-8512

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11番地26
二戸市堀野字大川原毛38番地２
大船渡市大船渡町字山馬越10-１

019-613-7111
0193-62-4011
0195-23-2191
0192-26-1111

糖尿病代謝・内分
泌内科

盛　　岡 長澤　幹

岩手医科大学附属病院
岩手県立宮古病院
岩手県立二戸病院
岩手県立大船渡病院

028-3695
027-0096
028-6193
022-8512

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11-26
二戸市堀野大川原毛38-２
大船渡市大船渡町字山馬越10-１

019-613-7111
0193-62-4011
0195-23-2191
0192-26-1111

糖尿病代謝・内分
泌内科

盛　　岡 浅見　麻耶
岩手医科大学附属病院
岩手県立療育センター

028-3695
028-3609

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
紫波郡矢巾町医大通２－１－３

019-613-7111
019-601-2777

小児科

盛　　岡 芳沢　礼佑
岩手医科大学附属病院
岩手県立釜石病院

028-3695
026-8550

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
釜石市甲子町第10地割483番地６

019-613-7111
0193-25-2011

循環器内科

盛　　岡 小林　めぐみ 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 小児外科

盛　　岡 滝沢　友里恵
岩手医科大学附属病院
岩手県立中部病院

028-3695
024-8507

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市村崎野17-10

019-613-7111
0197-71-1511

小児科

盛　　岡 西見　早映子
岩手医科大学附属病院
岩手県立釜石病院

028-3695
026-8550

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
釜石市甲子町第10地割483－６

019-613-7111
0193-25-2011

小児科

盛　　岡 朝倉　賀子
岩手医科大学附属病院
みちのく療育園

028-3695
028-3623

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
紫波郡矢巾町煙山24-１

019-613-7111
019-611-0600

小児科

盛　　岡 林　祐子 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２-1-1 019-613-7111 小児科

盛　　岡 天野　博雄

岩手医科大学附属病院
北上済生会病院
岩手県立磐井病院
岩手県立久慈病院

028-3695
024-8506
029-0192
028-8040

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市九年橋三丁目15番33号
一関市狐禅寺字大平17
久慈市旭町10-１

019-613-7111
0197-64-7722
0191-23-3452
0194-53-6131

皮膚科

盛　　岡 阿部　貴弥
岩手医科大学附属病院
小原クリニック
せいてつ記念病院

028-3695
025-0091
026-0052

紫波郡矢巾町医大通2丁目１番１号
花巻市西大通り２-22-15
釜石市小佐野４-３-７

019-613-7111
0198-22-3833
0193-23-2030

泌尿器科

盛　　岡 大西　正純 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 皮膚科

盛　　岡 平井　大士 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 小児科

盛　　岡 西田　泰典 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 眼科

盛　　岡 水間　加奈子

岩手医科大学附属病院
岩手県立宮古病院
北上済生会病院
岩手県立久慈病院
岩手県立二戸病院

028-3695
027-0096
024-8506
028-8040
028-6193

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11番地26
北上市九年橋三丁目15番33
久慈市旭町第10地割１
二戸市堀野大川原毛38－２

019-613-7111
0193-62-4011
0197-64-7722
0194-53-6131
0195-23-2191

小児科

盛　　岡 梁井　俊一 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 消化管内科

盛　　岡 松本　主之
岩手医科大学附属病院
北上済生会病院
総合花巻病院

028-3695
024-8506
025-0082

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市九年橋3-15-33
花巻市御田屋町4-56

019-613-7111
0197-64-7722
0198-23-3311

消化管内科

盛　　岡 吉川　和寛 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 腎・高血圧内科

盛　　岡 佐藤　啓
岩手医科大学附属病院
岩手県立中部病院
岩手県立磐井病院

028-3695
024-8507
029-0192

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
北上市村崎野17－10
一関市狐禅寺字大平17

019-613-7111
0197-71-1511
0191-23-3452

小児科

盛　　岡 上田　寛修 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２-１-１ 019-613-7111 循環器内科

盛　　岡 鈴木　信

岩手医科大学附属病院
岩手県立久慈病院
岩手県立二戸病院
岩手県立宮古病院
北上済生会病院

028-3695
028-8040
028-6193
027-0096
024-8506

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
久慈市旭町第10地割１
二戸市堀野大川原毛38-２
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11番地26
北上市九年橋三丁目15番33

019-613-7111
0194-53-6131
0195-23-2191
0193-62-4011
0197-64-7722

小児外科

盛　　岡 小野　朋実 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号 019-613-7111 眼科

盛　　岡 中川　倫代
岩手医科大学附属病院
岩手県立宮古病院
岩手県立二戸病院

028-3695
027-0096
028-6193

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11-26
二戸市堀野字大川原毛38-２

019-613-7111
0193-62-4011
0195-23-2191

皮膚科



盛　　岡 井上　剛
岩手医科大学附属病院
岩手県立大船渡病院
岩手県立久慈病院

028-3695
022-8512
028-8040

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号
大船渡市大船渡町字山馬越10－１
久慈市旭町10－１

019-613-7111
0192-26-1111
0194-53-6131

皮膚科

盛　　岡 高清水　奈央
岩手医科大学附属病院
岩手県立療育センター

028-3695
028-3609

紫波郡矢巾町医大通２－１－１
紫波郡矢巾町医大通２－１－３

019-613-7111
019-601-2777

小児科

盛　　岡 中野　智

岩手医科大学附属病院
岩手県立久慈病院
岩手県立釜石病院
岩手県立大船渡病院
北上済生会病院

028-3695
028-8040
026-8550
022-8512
024-8506

紫波郡矢巾町医大通り２－１－１
久慈市旭町10-１
釜石市甲子町10-483-6
大船渡市大船渡町字山馬越10-1
北上市九年橋3-15-33

019-613-7111
0194-53-6131
0193-25-2011
0192-26-1111
0197-64-7722

小児科

盛　　岡 佐々木　美香
岩手医科大学附属病院
岩手県立久慈病院
岩手県立宮古病院

028-3695
028-8040
027-0096

紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号
久慈市旭町第10地割１番
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11番地26

019-613-7111
0194-53-6131
0193-62-4011

小児科

盛　　岡 佐々木　朋子 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 小児科

盛　　岡 永沢　崇幸 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 産婦人科

盛　　岡 髙取　恵里子 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 産婦人科

盛　　岡 大久保　雅俊 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 眼科

盛　　岡 千田　光平 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 脳神経外科

盛　　岡 土屋　繁国 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 小児科

盛　　岡 桒田　聖子 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 小児科

盛　　岡 池田　怜吉 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 耳鼻いんこう科

盛　　岡 菅原　啓司
岩手医科大学附属病院
岩手県立二戸病院
岩手県立釜石病院

028-3695
028-6193
026-8550

紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号
二戸市堀野字大川原毛38-2
釜石市甲子町10-483-6

019-613-7111
0195-23-2191
0193-25-2011

小児科

盛　　岡 藤野　順子 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 外科・小児外科

盛　　岡 野田　晴也 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 腎・高血圧内科

盛　　岡 田金　星都

岩手医科大学附属病院
岩手県立中部病院
岩手県立宮古病院
岩手県立久慈病院
岩手県立大船渡病院
岩手県立釜石病院

028-3695
024-8507
027-0096
028-8040
022-8512
026-8550

紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号
北上市村崎野17-10
宮古市崎鍬ヶ崎１－11－26
久慈市旭町10-１
大船渡市大船渡町字山馬越10－１
釜石市甲子町10－483－６

019-613-7111
0197-71-1511
0193-62-4011
0194-53-6131
0192-26-1111
0193-25-2011

小児科

盛　　岡 阿部　志津香 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 小児科

盛　　岡 吉田　太郎
岩手医科大学附属病院
岩手県立久慈病院

028-3695
028-8040

紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号
久慈市旭町10-１

019-613-7111
0194-53-6131 小児科

盛　　岡 赤松　洋祐 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 脳神経外科

盛　　岡 菊池　光洋 岩手医科大学附属病院 028-3695 紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号 019-613-7111 放射線治療科

盛　　岡 芳沢　美知子
岩手医科大学附属病院
東八幡平病院

028-3695
028-7303

紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号
八幡平市柏台２－８－２

019-613-7111
0195-78-2511

循環器内科

盛　　岡 井原　欣幸
岩手医科大学附属病院
埼玉県立小児医療センター

028-3695
330-8777

紫波郡矢巾町医大通二丁目１番１号
埼玉県さいたま市中央区新都心１－２

019-613-7111
048-601-2200

小児外科
移植外科

盛　　岡 佐藤　陽太
岩手県立療育センター
北上済生会病院

020-3609
024-8506

紫波郡矢巾町医大通２丁目１番３号
北上市九年橋三丁目15番33号

019-601-2777
0197-64-7722

小児科

盛　　岡 北川　由佳 岩手県立療育センター 028-3609 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番３号 019-601-2777 整形外科

盛　　岡 葛西　健郎 岩手県立療育センター 028-3609 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番３号 019-601-2777 小児科

盛　　岡 嶋田　泉司 岩手県立療育センター 028-3609 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番３号 019-601-2777 小児科

盛　　岡 戸田　博之 岩手県立療育センター 028-3609 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番３号 019-601-2777 小児科

盛　　岡 亀井　淳 岩手県立療育センター 028-3609 紫波郡矢巾町医大通２丁目１番３号 019-601-2777 小児科

盛　　岡 佐久間　芳文 三愛病院附属矢巾クリニック 028-3601 紫波郡矢巾町高田第11地割25番地２ 019-697-1131 泌尿器科



盛　　岡 藤島　幹彦 三愛病院附属矢巾クリニック 028-3601 紫波郡矢巾町高田第11地割25番地2 019-697-1131 泌尿器科

盛　　岡 鈴木　徹 三愛病院附属矢巾クリニック 028-3601 紫波郡矢巾町高田第11地割25番地2 019-697-1131 泌尿器科

盛　　岡 伊東　宗行
みちのく療育園
国立病院機構釜石病院

028-3623
026-0053

紫波郡矢巾町大字煙山第24地割1番地
釜石市定内町４-７-１

019-611-0600
0193-23-7111

小児科

盛　　岡 千葉　浩士 みちのく療育園 028-3623 紫波郡矢巾町大字煙山第24地割1番地 019-611-0600 小児科

盛　　岡 川村　みや子 みちのく療育園 028-3623 紫波郡矢巾町大字煙山第24地割1番地 019-611-0600 小児科

盛　　岡 直島　淳太 なおしま医院 028-3441 紫波郡紫波町上平沢字川原田33番地5 019-673-6967 内科

盛　　岡 田中　健太郎 けんたろうこどもクリニック 028-3603 紫波郡矢巾町西徳田５－２－４ 019-656-1011 小児科

盛　　岡 梶原　隆 八幡平市立病院 028-7111 八幡平市大更第25地割328番地 0195-76-3111 内科

盛　　岡 白倉　正博 八幡平市立病院 028-7111 八幡平市大更第25地割328番地 0195-76-3111 小児科

盛　　岡 藤井　裕 東八幡平病院 028-7303 八幡平市柏台２丁目８番２号 0195-78-2511 小児科

盛　　岡 紺野　敏昭
医療法人　館　こんの神経内科・脳神経外科クリ
ニック

020-0632 滝沢市牧野林1010-4 019-699-1111
神経内科・脳神経
外科

盛　　岡 坂本　淳 サマリヤ眼科クリニック 020-0611 滝沢市巣子1155-8 019-688-8158 眼科

盛　　岡 山田　わか子 山田小児科内科医院 020-0627 滝沢市狼久保688 019-688-4181 小児科

盛　　岡 山口　淑子 山口クリニック 020-0633 滝沢市穴口377-1 019-641-6818 小児科

盛　　岡 山原　可奈子
医療法人　館　こんの神経内科・脳神経外科クリ
ニック

020-0632 滝沢市牧野林1010-4 019-699-1111 神経内科

盛　　岡 大森　可芽里 雫石大森クリニック 020-0541 岩手郡雫石町千刈田79-2 019-691-2345 眼科

盛　　岡 上原　充郎 上原小児科医院 020-0536 岩手郡雫石町八卦1-16 019-692-3907 小児科

盛　　岡 瀬川　泰幸 社団医療法人康生会　鶯宿温泉　病院 020-0573
岩手郡雫石町南畑第32地割字南桝沢265番
地

019-695-2321 整形外科

盛　　岡 山﨑　都 国民健康保険葛巻病院 028-5402 岩手郡葛巻町葛巻第16地割1番地1 0195-66-2311 内科

盛　　岡 多田　広志 紫波整形外科クリニック 028-3305 紫波郡紫波町日詰字東裏20番２ 019-656-1150
整形外科・外科・リ
ウマチ科・リハビリ
テーション科

岩手中部 遠野　千佳子 岩手県立中部病院 024-8507 北上市村崎野17地割10番地 0197-71-1511 小児科

岩手中部 越前屋　竹寅 岩手県立中部病院 024-8507 北上市村崎野17地割10番地 0197-71-1511 小児科

岩手中部 佐々木　哲哉
岩手県立中部病院
北上済生会病院

024-8507
024-8506

北上市村崎野17地割10番地
北上市九年橋三丁目15番33号

0197-71-1511
0197-64-7222

小児科

岩手中部 小山田　尚 岩手県立中部病院 024-8507 北上市村崎野17地割10番地 0197-71-1511 外科

岩手中部 家子　正裕 岩手県立中部病院 024-8507 北上市村崎野17地割10番地 0197-71-1511 血液内科

岩手中部 冨樫　弘文 岩手県立中部病院 024-8507 北上市村崎野17地割10番地 0197-71-1511 糖尿病代謝内科

岩手中部 中川　理友紀 岩手県立中部病院 024-8507 北上市村崎野17地割10番地 0197-71-1511 糖尿病代謝内科

岩手中部 樋口　浩文 岩手県立中部病院 024-8507 北上市村崎野17地割10番地 0197-71-1511 形成外科

岩手中部 赤坂　俊樹 岩手県立中部病院 024-8507 北上市村崎野17地割10番地 0197-71-1511 整形外科

岩手中部 荒川　伸之
岩手県立中部病院
岩手医科大学附属病院

024-8507
028-3695

北上市村崎野17地割10番地
紫波郡矢巾町医大通2丁目１番１号

0197-71-1511
019-613-7111

皮膚科

岩手中部 村上　洋一 北上済生会病院 024-8506 北上市九年橋三丁目15番33号 0197-64-7722 小児科

岩手中部 一戸　貞文 北上済生会病院 024-8506 北上市九年橋三丁目15番33号 0197-64-7722 整形外科

岩手中部 赤坂　俊英 北上済生会病院 024-8506 北上市九年橋三丁目15番33号 0197-64-7722 皮膚科

岩手中部 織笠　俊輔 北上済生会病院 024-8506 北上市九年橋三丁目15番33号 0197-64-7722 消化器内科

岩手中部 高橋　和眞 北上済生会病院 024-8506 北上市九年橋三丁目15番33号 0197-64-7722 内科

岩手中部 安里　真弓 北上済生会病院 024-8506 北上市九年橋三丁目15番33号 0197-64-7722 小児科

岩手中部 村上　淳子 北上済生会病院 024-8506 北上市九年橋三丁目15番33号 0197-64-7722 小児科

岩手中部 伊東　亮助 いとう小児科クリニック 024-0084 北上市さくら通り１丁目5-11 0197-61-5155
小児科・アレルギー
科



岩手中部 菅　義行 菅整形外科医院 024-0071 北上市上江釣子16-51-2 0197-77-5110
整形外科・外科・リ
ウマチ科・リハビリ
テーション科

岩手中部 大内　哲也 大内眼科クリニック 024-0083 北上市柳原町4-17-39 0197-64-0100 眼科

岩手中部 小野寺　典夫 小野寺こども医院 024-0004 北上市村崎野15-354-2 0197-81-6660 小児科

岩手中部 千葉　恭一 ホームケアクリニックえん 024-0031 北上市青柳町二丁目5-15 0197-61-5160 内科・緩和ケア内科

岩手中部 根本　薫 根本小児科医院 024-0095 北上市芳町6-5 0197-63-4687 小児科

岩手中部 菊池　ちとせ ちとせ医院 024-0061 北上市大通り2丁目1-22 0197-63-3780 内科

岩手中部 水川　敦裕 みずかわ耳鼻咽喉科医院 024-0071 北上市上江釣子15-213 0197-72-6760 耳鼻咽喉科

岩手中部 石川　浩 いしかわ内科クリニック 024-0055 北上市大堤南一丁目1－25 0197-67-2288
内科、呼吸器科、ア
レルギー科

岩手中部 田村　太志 田村太志クリニック 024-0021 北上市上野町4丁目2－15 0197-65-1111
内科・循環器科・呼
吸器科・アレルギー
科

岩手中部 松浦　秀樹 松浦脳神経外科 024-0012 北上市常盤台１丁目21-10 0197-65-2332 脳神経外科

岩手中部 高橋　秀一郎 しゅういちろう内科クリニック 024-0004 北上市村崎野17地割167-3 0197-72-6567 消化器内科

岩手中部 平野　浩次 ひらのこどもクリニック 024-0071 北上市上江釣子17-219-1 0197-71-5800
小児科・アレルギー
科

岩手中部 草野　修司
北上済生会病院
岩手医科大学附属病院

024-8506
028-3695

北上市九年橋三丁目15番33号
紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号

0197-64-7722
019-613-7111

小児科

岩手中部 半谷　真理 きたかみ駅前内科クリニック 024-0061 北上市大通り１丁目３－１ 0197-61-3372
糖尿病代謝内科
内科一般

岩手中部 高橋　徹 きたかみ駅前内科クリニック 024-0061 北上市大通り１丁目３－１ 0197-61-3372
内科
糖尿病代謝内科

岩手中部 髙橋　和博 花巻中央眼科 025-0091 花巻市西大通り２丁目1-10 0198-41-2700 眼科

岩手中部 冨塚　信彦 とみつか脳神経外科クリニック 025-0082 花巻市御田屋町1-41 0198-23-2100
脳神経外科・神経
内科・内科・外科

岩手中部 松尾　毅 こどもみらいクリニック 025-0075 花巻市花城町12-14花城さくらマンション1Ｆ 0198-29-5666 小児科

岩手中部 高橋　肇 はじめこどもクリニック 025-0097 花巻市若葉町一丁目2-33 0198-22-0822
小児科・アレルギー
科

岩手中部 白井　淳一 白井眼科クリニック 025-0098 花巻市材木町6-3 0198-24-2003 眼科

岩手中部 武田　薫 介護老人保健施設サンホーム 025-0003 花巻市東宮野目13-95-1 0198-22-5753 小児科

岩手中部 猪又　義男 総合花巻病院 025-0075 花巻市花城町4-28 0198-23-3311 整形外科

岩手中部 三木　治夫 宝陽病院 028-3111 花巻市石鳥谷町新堀15地割23番地 0198-45-6500 整形外科

岩手中部 似内　郊雄 花巻市石鳥谷医療センター 028-3163 花巻市石鳥谷町八幡5-47-2 0198-45-3111 総合内科

岩手中部 玉木　光子 いしどりや眼科 028-3101 花巻市石鳥谷町好地6-1 0198-45-6110 眼科

岩手中部 須田　健 須田内科医院 025-0042 花巻市円万寺字下中野46番地４ 0198-38-1121
内科、循環器内科、
呼吸器内科

岩手中部 千葉　純子 千葉医院 028-0516 遠野市穀町1-22 0198-62-4039 皮膚科

岩手中部 柏木　一成 遠野バイパス整形外科 028-0541 遠野市松崎町白岩15地割13-11 0198-66-3555 整形外科

岩手中部 山下　晋平 岩手県立遠野病院 028-0541 遠野市松崎町白岩14地割74番地 0198-62-2222 消化器内科

岩手中部 田中　佳博 さわうち協立診療所 029-5611 和賀郡西和賀町沢内字新町4地割16番地１ 0197-85-3101 内科

胆　江 橋本　宗敬 岩手県立胆沢病院 023-0864 奥州市水沢字龍ケ馬場61番地 0197-24-4121 外科

胆　江 齋藤　明宏 岩手県立胆沢病院 023-0864 奥州市水沢龍ケ馬場61番地 0197-24-4121 小児科

胆　江 諸井　林太郎 岩手県立胆沢病院 023-0864 奥州市水沢字龍ケ馬場61番地 0197-24-4121 消化器内科

胆　江 米田　真也 岩手県立胆沢病院 023-0864 奥州市水沢龍ケ馬場61番地 0197-24-4121 泌尿器科

胆　江 萱場　尚一 岩手県立胆沢病院 023-0864 奥州市水沢龍ケ馬場61番地 0197-24-4121 消化器内科

胆　江 石山　文威 岩手県立胆沢病院 023-0864 奥州市水沢龍ケ馬場61番地 0197-24-4121 消化器内科

胆　江 新海　洋彦 岩手県立胆沢病院 023-0864 奥州市水沢龍ケ馬場61番地 0197-24-4121 消化器内科



胆　江 長坂　博範 岩手県立胆沢病院 023-0864 奥州市水沢龍ヶ馬場61番地 0197-24-4121 小児科

胆　江 椚田　陽子 岩手県立江刺病院 023-1103 奥州市江刺西大通り5-23 0197-35-2181 皮膚科

胆　江 藤野　裕美 岩手県立江刺病院 023-1103 奥州市江刺西大通り5-23 0197-35-2181 皮膚科

胆　江 村上　陽子
岩手県立江刺病院
岩手医科大学附属病院
岩手県立療育センター

023-1103
028-3695
028-3609

奥州市江刺西大通り5-23
紫波郡紫波町矢巾町医大通２丁目１－１
紫波郡矢巾町医大通２丁目１－３

0197-35-2181
019-613-7111
019-601-2777

眼科

胆　江 亀井　俊也 亀井眼科 023-0851 奥州市水沢南町2-25 0197-23-5845 眼科

胆　江 井筒　岳 美希病院 029-4201 奥州市前沢古城字丑沢上野100 0197-56-6111 内科・外科

胆　江 鈴木　教敬 鈴木内科消化器科クリニック 023-0811 奥州市水沢寺小路26-1 0197-51-6322 内科

胆　江 田村　朋子 田村川上医院 029-4208 奥州市前沢七日町裏86-1 0197-47-3946 内科・循環器内科

胆　江 岩崎　雅 桜井医院 023-0054 奥州市水沢吉小路3 0197-23-7151 皮膚科・内科

胆　江 樋口　明文 耳鼻咽喉科　樋口医院 023-0033 奥州市水沢不断町11番地 0197-23-2034 耳鼻咽喉科

胆　江 佐藤　信幸 さとう整形外科・リウマチ科クリニック 029-4204 奥州市前沢向田1丁目16-1 0197-41-3456
整形外科・リウマチ
科・リハビリテーショ
ン科

胆　江 冨田　幸雄 とみた脳神経外科耳鼻咽喉科医院 023-0021 奥州市水沢字欠の下12番地３ 0197-22-3000 脳神経外科

胆　江 五味　郁子 美希病院 029-4201 奥州市前沢古城字丑沢上野100 0197-56-6111 小児科

胆　江 伊藤　正博 奥州市国民健康保険まごころ病院 023-0401 奥州市胆沢南都田字大持40番地 0197-46-2121 内科・循環器科

胆　江 鈴木　武敏 鈴木眼科吉小路 023-0054 奥州市水沢吉小路16番地 0197-22-2522 眼科

胆　江 本田　健一 本田胃腸内科外科 023-0816 奥州市水沢西町4番21号 0197-23-7581
内科・内視鏡内科・
消化器内科

胆　江 本田　聡子 本田胃腸内科外科 023-0816 奥州市水沢西町4番21号 0197-23-7581 内科・腎臓内科

胆　江 田村　健 田村川上医院 029-4208 奥州市前沢七日町裏86-1 0197-47-3946 泌尿器科・外科

胆　江 北條　昌芳 前沢眼科クリニック 029-4204 奥州市前沢区向田１丁目20番１ 0197-41-3888 眼科

胆　江 七尾　謙治 奥州市総合水沢病院 023-0053 奥州市水沢大手町三丁目１番地 0197-25-3833 小児科

胆　江 藤巻　大亮 奥州市総合水沢病院 023-0053 奥州市水沢大手町三丁目１番地 0197-25-3833 内科

胆　江 一戸　貞文 医療法人清和会　奥州病院 023-0828 奥州市水沢東大通り１丁目５番30号 0197-25-5111 整形外科

両　磐 蔀　寿樹 岩手県立千厩病院 029-0803 一関市千厩町千厩草井沢32-1 0191-53-2101 消化器内科

両　磐 丸山　秀和 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 小児科

両　磐 天沼　史孝 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 小児科・新生児科

両　磐 矢野　潤 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 小児科

両　磐 本庄　省五 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 形成外科

両　磐 菅野　記豊 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 消化器内科

両　磐 横沢　聡 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 消化器内科

両　磐 山本　千秋 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 皮膚科

両　磐 小野寺　洋幸 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 循環器内科

両　磐 中村　紳 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452
救急医療科、循環
器内科

両　磐 遠藤　浩司 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 循環器内科

両　磐 川守田　厚 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 脳神経内科

両　磐 平野　拓司 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 緩和医療科

両　磐 加藤　博孝
岩手県立磐井病院
岩手県立磐井病院附属花泉地域診療センター

029-0192
029-3105

一関市狐禅寺大平17番地
一関市花泉町涌津上原31番地

0191-23-3452
0191-82-1231

外科

両　磐 阿部　隆之 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 外科

両　磐 桂　一憲 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 外科

両　磐 本田　純也 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 消化器内科

両　磐 東梅　ひろみ 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺大平17番地 0191-23-3452 小児科

両　磐 駒木　裕一 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺字大平17番地 0191-23-3452 呼吸器内科



両　磐 千手　倫夫 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺字大平17 0191-23-3452 消化器内科

両　磐 阿部　出 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺字大平17番地 0191-23-3452 消化器科

両　磐 吉田　拓矢 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺字大平17番地 0191-23-3452 耳鼻いんこう科

両　磐 金森　啓太 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺字大平17番地 0191-23-3452 小児科

両　磐 佐藤　紀夫 岩手県立磐井病院 029-0192 一関市狐禅寺字大平17番地 0191-23-3452 小児科

両　磐 大沼　晃 独立行政法人国立病院機構岩手病院 021-0056 一関市山目字泥田山下48 0191-25-2221 小児科

両　磐 齋藤　桂一
独立行政法人国立病院機構岩手病院
岩手県立磐井病院

021-0056
029-0192

一関市山目字泥田山下48
一関市狐禅寺大平17番地

0191-25-2221
0191-23-3452

脳神経外科

両　磐 佐藤　元美 一関市国民健康保険藤沢病院 029-3405 一関市藤沢町藤沢字町裏52番地2 0191-63-5211 内科

両　磐 菅原　祐樹 菜の花皮膚科クリニック 021-0053 一関市山目字中野62番地１ 0191-33-2332 皮膚科

両　磐 下瀬川　雅子 菜の花皮膚科クリニック 021-0053 一関市山目字中野62番地１ 0191-33-2332 皮膚科

両　磐 遠野　久幸 菜の花皮膚科クリニック 021-0053 一関市山目字中野62番地１ 0191-33-2332 皮膚科

両　磐 小岩　哲夫 こいわ耳鼻咽喉科・アレルギー科クリニック 021-0053 一関市山目字中野19-1 0191-33-2117 耳鼻咽喉科

両　磐 小原　啓之 小原眼科 021-0883 一関市新大町46 0191-32-5151 眼科

両　磐 及川　登 及川内科胃腸科クリニック 021-0836 一関市鳴神74番地 0191-31-3131
内科・消化器内科・
呼吸器内科

両　磐 桑島　研一 くわしま眼科クリニック 021-0053 一関市山目字中野55番地1 0191-33-2300 眼科

両　磐 景山　鎭一 かげやまクリニック 021-0854 一関市西沢28－1 0191-26-1026
泌尿器科・外科・内
科

両　磐 引地　勲 医療法人三秋会　一関中央クリニック 021-0021 一関市中央町二丁目４番２号 0191-21-1222 糖尿病代謝内科

両　磐 小川　和浩
医療法人千花　千和クリニック
岩手県立磐井病院

021-0891
029-0192

一関市桜木町３番19号
一関市狐禅寺大平17番地

0191-34-8811
0191-23-3452

整形外科

両　磐 小川　千恵子
医療法人千花　千和クリニック
岩手県立磐井病院

021-0891
029-0192

一関市桜木町３番19号
一関市狐禅寺大平17番地

0191-34-8811
0191-23-3452

消化器内科

気　仙 渕向　透
岩手県立大船渡病院
岩手県立大船渡病院附属住田地域診療セン
ター

022-8512
029-2311

大船渡市大船渡町字山馬越10番地1
気仙郡住田町世田米大崎22番地１

0192-26-1111
0192-46-3121

小児科

気仙 伊藤　潤

岩手県立大船渡病院
岩手医科大学附属病院
岩手県立釜石病院
岩手県立大船渡病院附属住田地域診療セン
ター

022-8512
028-3695
026-8550
029-2311

大船渡市大船渡町字山馬越10-1
紫波郡矢巾町医大通２丁目1番１号
釜石市甲子町10-483-６
気仙郡住田町世田米大崎22番地１

0192-26-1111
019-613-7111
0193-25-2011
0192-46-3121

小児科

気　仙 大津　修
大津医院
岩手県立大船渡病院
岩手県立釜石病院

022-0003
022-8512
026-8550

大船渡市盛町字東町11番11号
大船渡市大船渡町字山馬越10番地1
釜石市甲子町第10地割483番地６

0192-27-2673
0192-26-1111
0193-25-2011

小児科

気　仙 中山　明里
岩手県立高田病院
岩手県立磐井病院

029-2205
029-0192

陸前高田市高田町字太田512番地２
一関市狐禅寺大平17番地

0192-54-3221
0191-23-3452

整形外科

気　仙 大木　智春 岩手県立高田病院 029-2205 陸前高田市高田町字太田512番地２ 0192-54-3221 小児科

釜　石 平賀　祥子 岩手県立釜石病院 026-8550 釜石市甲子町第10地割483番地６ 0193-25-2011 小児科

釜　石 漆久保　順 岩手県立釜石病院 026-8550 釜石市甲子町第10地割483番地６ 0193-25-2011 消化器内科

釜　石 寺田　尚弘 岩手県立釜石病院 026-0055 釜石市甲子町第10地割483番地６ 0193-25-2011 総合診療科

釜　石 鈴木　啓生
岩手県立釜石病院
岩手医科大学附属病院

026-8550
028-3695

釜石市甲子町第10地割483番地６
紫波郡矢巾町医大通２丁目１番１号

0193-25-2011
019-613-7111

脳神経内科

釜　石 柳原　普 岩手県立釜石病院 026-8550 釜石市甲子町第10地割483番地６ 0193-25-2011 脳神経外科

釜　石 木元　康生
独立行政法人国立病院機構釜石病院
釜石しょうけいクリニック

026-0053
026-0055

釜石市定内町4-7-1
釜石市甲子町10-268-１

0193-23-7111
0193-27-8571

小児科

釜　石 大和田　毅
独立行政法人国立病院機構釜石病院
みちのく療育園
岩手県立療育センター

026-0053
028-3623
028-3609

釜石市定内町4-7-１
紫波郡矢巾町煙山24－１
紫波郡矢巾町医大通二丁目１番３号

0193-23-7111
019-611-0600
019-601-2777

小児科

釜　石 柏木　一成 釜石整形外科クリニック 026-0025 釜石市大渡町３丁目15番26号 0193-31-1811 整形外科

釜　石 堀　晃 堀耳鼻咽喉科眼科医院 026-0021 釜石市只越町2-5-24 0193-22-1005 耳鼻咽喉科

釜　石 堀　美知子 堀耳鼻咽喉科眼科医院 026-0021 釜石市只越町2-5-24 0193-22-1005 眼科

釜　石 堀　亨 堀耳鼻咽喉科眼科医院 026-0021 釜石市只越町2-5-24 0193-22-1005 耳鼻咽喉科



宮　古 大久保　仁
大久保・熊坂内科医院
岩手県立宮古病院

027-0075
027-0096

宮古市和見町10番31号
宮古市崎鍬ヶ崎第１地割11番地26

0193-63-8123
0193-62-4011

内科・糖尿病代謝
内科

宮　古 三浦　邦彦 岩手県立宮古病院 027-0096 宮古市崎鍬ケ崎第1地割11番地26 0193-62-4011 小児科

宮　古 坂本　真栄 さかもと眼科クリニック 027-0082 宮古市向町4-41 0193-64-2301 眼科

宮　古 大内　健 おおうち消化器内科クリニック 027-0077 宮古市舘合町1-8 0193-71-1811 消化器科

宮　古 熊坂　義裕 大久保・熊坂内科医院 027-0075 宮古市和見町10番31号 0193-63-8123 内科・糖尿病内科

宮　古 川原田　隆司 川原田小児科医院 027-0038 宮古市小山田２丁目7-72 0193-64-4845
小児科・アレルギー
科

宮　古 近藤　晃弘 近藤医院 028-1352 下閉伊郡山田町飯岡9-23-1 0193-82-3328

整形外科・リハビリ
テーション科・内科・
小児科・循環器内
科

宮　古 小川　宗義 近藤医院 028-1352 下閉伊郡山田町飯岡9-23-1 0193-82-3328

整形外科・リハビリ
テーション科・内科・
小児科・循環器内
科

宮　古 近藤　勝則 近藤医院 028-1352 下閉伊郡山田町飯岡9-23-1 0193-82-3328

整形外科・リハビリ
テーション科・内科・
小児科・循環器内
科

久　慈 朝倉　謙輔 岩手県立久慈病院 028-8040 久慈市旭町第10地割1番地 0194-53-6131 消化器科

久　慈 白戸　隆洋 しろと内科循環器科クリニック 028-0022 久慈市田屋町1-35-1 0194-61-3330 循環器内科

二　戸 髙橋　浩 岩手県立二戸病院 028-6193 二戸市堀野字大川原毛38番地２ 0195-23-2191 消化器科

二　戸 福田　健志
岩手県立二戸病院
岩手県立二戸病院附属九戸地域診療センター

028-6193
028-6502

二戸市堀野字大川原毛38番地２
九戸村大字伊保内7-35-1

0195-23-2191
0195-42-2151

脳神経外科

二　戸 薮田　昭典 岩手県立二戸病院 028-6193 二戸市堀野字大川原毛38番地２ 0195-23-2191 脳神経外科

二　戸 遠藤　正宏
岩手県立二戸病院
岩手県立久慈病院

028-6193
028-8040

二戸市堀野字大川原毛38番地２
久慈市旭町第10地割1番地

0195-23-2191
0194-53-6131

小児科

二　戸 下舘　歩惟 岩手県立二戸病院 028-6193 二戸市堀野字大川原毛38番地２ 0195-23-2191 小児科

二　戸 角掛　和音
岩手県立二戸病院
岩手医科大学附属病院

028-6193
028-3695

二戸市堀野字大川原毛38番地２
紫波郡矢巾町医大通2-1-1

0195-23-2191
019-613-7111

小児科

二　戸 石川　秀太
岩手県立二戸病院
岩手医科大学附属病院

028-6193
028-3695

二戸市堀野字大川原毛38番地２
紫波郡矢巾町医大通2-1-1

0195-23-2191
019-613-7111

小児科

二　戸 横島　孝雄 岩手県立軽米病院 028-6302 九戸郡軽米町大字軽米第2地割54番地5 0195-46-2411 内科

二　戸 小笠原　雄
岩手県立軽米病院
岩手県立二戸病院附属九戸地域診療センター

028-6302
028-6502

九戸郡軽米町大字軽米第2地割54番地5
九戸村大字伊保内７-35-１

0195-46-2411
0195-42-2151

小児科

二　戸 細川　尊英 ほそかわ小児科クリニック 028-6101 二戸市福岡字長嶺28-18 0195-26-8100
小児科・アレルギー
科

二　戸 浪岡　宏 いちのへ内科クリニック 028-5311 二戸郡一戸町高善寺字野田110-1 0195-33-2701 内科

二　戸 福盛田　修 ふくもりたこどもクリニック・アレルギー科 028-5312 二戸郡一戸町一戸字向町109 0195-43-3137
小児科・アレルギー
科


